
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Министерство образования Калининградской области

Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного 
профессионального образования 

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ 

г. Калининград сМДМуЦ -

О реализации IV потока регионального проекта 
«Лига учителей-наставников»

На основании приказа Калининградского института развития образования от 
02.11.2023 г. №65 КОД «Об утверждении Положения о деятельности регионального 
проекта «Лига учителей-наставников».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу IV потока регионального проекта 
«Лига учителей-наставников» (далее - Проект) на период со 10 апреля по 
10 июня 2025 г.

2. Утвердить перечень участников IV потока Проекта согласно 
приложению.

3. Назначить координатором деятельности Проекта центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства (Е.А. Мраморнова).

4. Бухгалтерии (Т.Ю. Луковкиной) оплатить расходы по организации и 
проведению Проекта.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по развитию (Н.Б. Милявскую).

Ректор Л.А. Зорькина

Исполнитель (подпись, расшифровка подписи): у
Руководитель структурного подразделения (подпись, расшифровка подписи )V /г ■
В дело № /



2

Приложение 
к приказу Калининградского областного 

института развития образования
ОТ № У&ЯГ-Ф

список 
участников IV потока регионального проекта 

«Лига учителей-наставников»

№ ФИО Должность, место работы/учёбы

Роль в проекте - наставляемый

1 Акатьева
Алёна Алексеевна

Студент, ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» 
г. Черпяховск

2 Акулинина
Анастасия Павловна

Студент, ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» 
г. Черняховск

3 Бурба
Александра Юрьевна

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»

4 Грибло
Софья Игоревна

Студент, ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» 
г. Черняховск

5 Искалин
Илья Андреевич

Студент, Филиал Московского педагогического 
государственного университета в г. Черняховске

6 Кузнецова
Анастасия Михайловна

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»

7 Кузнецова
Елизавета Витальевна

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»

8 Кускова
Алёна Алексеевна

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»

9 Лагутина
Мария Аркадьевна

Студент, ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» 
г. Черпяховск

10 Литвиненко
Анастасия Игоревна

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»

И Малинина
Виктория Николаевна

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»

12 Пантюкова
Дарья Алексеевна

Студент, Филиал Московского педагогического 
государственного университета в г. Черняховске

13 Пилюгин
Олег Владимирович

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»

14 Рожков
Андрей Николаевич

Студент, ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» 
г. Черняховск

15 Саргайтите
Валерия Андреевна

Студент, ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» 
г. Черняховск

16 Соколова
Анастасия Максимовна

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»

17 Соловьёва
Юлия Михайловна

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»

18 Турищева
Полина Артёмовна

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»



№ ФИО Должность, место работы/учёбы

19 Черноткач
Ксения Павловна

Студент, ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» 
г. Черняховск

20 Шимф
Виктория Викторовна

Студент, ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» 
г. Черняховск

21 Шушеначев
Илья Денисович

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»

22 Щербакова
Ксения Алексеевна

Студент, ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный 
университет имени Иммануила Канта»

23 Эмомова
Маьрифат Бахтиеровна

Студент, ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» 
г. Черняховск

Роль в проекте - наставник

1 Будаква
Ирина Андреевна

Учитель биологии, ОБиЗР
МАОУ СОШ №47 г. Калининграда

2 Диванян
Алина Спартаковна

Учитель начальных классов
МАОУ Гимназия №2 г. Черняховска

3 Жуковская
Ольга Фёдоровна

Учитель географии, биологии и экологии 
МАОУ гимназия №40 им. Ю.А. Гагарина

4 Левичев
Максим Андреевич

Учитель математики и информатики 
МАОУ СОШ №58 г. Калининграда

5 Манукян
Гоар Самсоновна

Учитель русского языка и литературы 
МАОУ СОШ №25 с УИОП г. Калининграда

6 Мубаракшина
Елизавета Александровна

Учитель начальных классов 
МАОУ СОШ №50 г. Калининграда

7 Романец
Арина Романовна

Учитель начальных классов
МАОУ СОШ 46 с УИОП г. Калининграда

8 Усов
Леонид Александрович

Учитель химии и естествознания 
МАОУ 00111 п. Ново-Гурьевское

9 Юргилас
Мария Андреевна

Учитель начальных классов 
МАОУ СОШ №4 г. Черняховска


